



## TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

### Most Important Points for Daily News

#### ➤ A Book titled “A Fly on the RBI Wall” Authored by Alpana Killawala

When Alpana Killawala joined the Reserve Bank of India (RBI), the bank's communication department was just beginning to take shape. Over a career that spanned more than two decades, Alpana not only witnessed but actively contributed to the evolution of the RBI's communication strategies. Her book, A Fly on the RBI Wall: An Insider's View of the Central Bank, offers an insightful glimpse into her journey and the institution's transformation over 25 years.



#### • அல்பனா கில்லாவாலா எழுதிய “ஆர்பிஐ சுவரில் ஒரு பறக்க” என்ற புத்தகம்

அல்பனா கில்லாவாலா இந்திய ரிசர்வ் வங்கியில் (RBI) சேர்ந்தபோது, வங்கியின் தகவல் தொடர்புத் துறை வடிவம் பெறத் தொடங்கியது. இரண்டு தசாப்தங்களுக்கும் மேலாக நீடித்த ஒரு வாழ்க்கையில், அல்பனா RBI இன் தகவல் தொடர்பு உத்திகளின் பரிணாம வளர்ச்சிக்கு சாட்சியாக மட்டுமல்லாமல், தீவிரமாகவும் பங்களித்தார். அவரது புத்தகம், எஃப்.பி.ஆன்.டி.ஆர்பிஐ வால்: ஆன் இன்சைடர்ஸ் வியூ ஆஃப் தி சென்ட்ரல் பேங்க், அவரது பயணம் மற்றும் 25 ஆண்டுகளில் நிறுவனத்தின் மாற்றம் பற்றிய நுண்ணறிவுப் பார்வையை வழங்குகிறது.

#### ➤ Divya Deshmukh and Kazybek Nogerbek Triumph at FIDE U-20 World Chess Championship 2024

The 2024 FIDE U-20 World Chess Championship, organized by the International Chess Federation (FIDE), witnessed a remarkable achievement as 18-year-old Divya Deshmukh from Nagpur, India, clinched the FIDE Under-20 Girl's World Chess Championship title. Deshmukh's triumph marks her as the fourth Indian woman to win this prestigious title, following in the footsteps of chess legends Koneru Humpy, Harika Dronavalli, and Soumya Swaminathan.



#### • FIDE U-20 உலக செஸ் சாம்பியன்ஷிப் 2024 இல் திவ்யா தேஷ்முக் மற்றும் காசிபெக் நோகர்பெக் வெற்றி பெற்றனர்

சர்வதேச செஸ் கூட்டமைப்பு (FIDE) ஏற்பாடு செய்த 2024 FIDE U-20 உலக செஸ் சாம்பியன்ஷிப், இந்தியாவின் நாக்கூரைச் சேர்ந்த 18 வயதான திவ்யா தேஷ்முக், FIDE 20 வயதுக்குட்பட்ட பெண்களுக்கான உலக செஸ் சாம்பியன்ஷிப் பட்டத்தை வென்றது குறிப்பிடத்தக்க சாதனையைக் கண்டது. தேஷ்முக்கின் வெற்றியானது, சதுரங்க ஜாம்பவான்களான கோனேரு ஹம்பி, ஹரிகா துரோணவல்லி மற்றும் செளமியா சுவாமிநாதன் ஆகியோரின் அடிச்சுவடுகளைப் பின்பற்றி, இந்த மதிப்புமிக்க பட்டத்தை வென்ற நான்காவது இந்தியப் பெண்மணி என்ற பெருமையைப் பெற்றுள்ளார்.



## TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

### Most Important Points for Daily News

#### ➤ India-IORA Cruise Tourism Conference Concludes In New Delhi

The two day India-IORA Cruise Tourism Conference concluded in New Delhi on June 2024. Officials and experts from the Indian Ocean Rim Association, IORA Member States including Bangladesh, Kenya, Madagascar, Maldives, Mozambique, Sri Lanka, South Africa, Seychelles and Tanzania participated in the Conference. The Indian Ocean Rim Association (IORA) is a dynamic inter-governmental organisation that aims to strengthen regional cooperation and sustainable development in the Indian Ocean region through its 22 Member States and 10 Dialogue Partners.



#### • இந்தியா-ஐஓஆர்ஏ குரூஸ் சுற்றுலா மாநாடு புது தில்லியில் நிறைவடைந்தது

இரண்டு நாள் இந்தியா-ஐஓஆர்ஏ குரூஸ் சுற்றுலா மாநாடு புது தில்லியில் ஜூன் 2024 அன்று நிறைவடைந்தது. இந்தியப் பெருங்கடல் ரிம் அசோசியேஷன், ஐஓஆர்ஏ உறுப்பு நாடுகளான பங்களாதேஷ், கென்யா, மடகாஸ்கர், மாலத்தீவுகள், மொசாம்பிக், இலங்கை, தென்னாப்பிரிக்கா, சீஷெல்ஸ் மற்றும் தான்சானியா ஆகிய நாடுகளின் அதிகாரிகள் மற்றும் நிபுணர்கள் மாநாட்டில் பங்கேற்றனர். இந்தியப் பெருங்கடல் ரிம் அசோசியேஷன் (IORA) என்பது அதன் 22 உறுப்பு நாடுகள் மற்றும் 10 உரையாடல் கூட்டாளிகள் மூலம் பிராந்திய ஒத்துழைப்பையும் இந்தியப் பெருங்கடல் பிராந்தியத்தில் நிலையான வளர்ச்சியையும் வலுப்படுத்துவதை நோக்கமாகக் கொண்ட ஒரு மாறும் அரசுகளுக்கிடையேயான அமைப்பாகும்.

#### ➤ India's Wholesale Prices Accelerate to 15-Month High of 2.61% in May

India's wholesale inflation, measured by the wholesale price index (WPI), surged to a 15-month high of 2.61% in May from 1.26% in April, driven by an adverse base effect and a sharp increase in food prices. The inflation rate for food items reached 9.82% contrasting with -3.61% in May 2023. Aditi Nayar, chief economist, ICRA Ratings, highlighted the uneven progress of the southwest monsoon, with southern regions receiving excess rainfall and deficient rainfall in northwest, east and northeast India, impacting kharif sowing and reservoir levels.



#### • இந்தியாவின் மொத்த விற்பனை விலைகள் மே மாதத்தில் 15 மாதங்களில் அதிகபட்சமாக 2.61% ஆக உயர்ந்துள்ளது.

இந்தியாவின் மொத்தப் பணவீக்கம், மொத்த விலைக் குறியீட்டால் (WPI) அளவிடப்படுகிறது, ஏப்ரல் மாதத்தில்





## TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

### Most Important Points for Daily News

1.26% ஆக இருந்த மே மாதத்தில் 15 மாதங்களில் அதிகபட்சமாக 2.61% ஆக உயர்ந்தது, இது பாதகமான அடிப்படை விளைவு மற்றும் உணவு விலைகளில் கூர்மையான அதிகரிப்பு ஆகியவற்றால் உந்தப்பட்டது. உணவுப் பொருட்களின் பணவீக்கம் மே 2023 இல் -3.61% க்கு மாறாக 9.82% ஐ எட்டியது. ICRA மதிப்பீடுகளின் தலைமைப் பொருளாதார நிபுணர் அதிதி நாயர், தென்மேற்கு பருவமழையின் சீரற்ற முன்னேற்றத்தை எடுத்துக்காட்டினார், தென் பகுதிகள் அதிக மழைப்பொழிவு மற்றும் வடமேற்கு, கிழக்கு மற்றும் பற்றாக்குறை மழையைப் பெறுகின்றன. வடகிழக்கு இந்தியா, காரீஃப் விதைப்பு மற்றும் நீர்த்தேக்க அளவை பாதிக்கிறது.

#### ➤ Woman Entrepreneur Successfully Develops AI Tool 'Divya Drishti'

A woman-led start-up has successfully developed an AI-based tool that creates a "robust and multi-faceted authentication system" by combining facial recognition with gait analysis. This innovative solution marks a "significant advancement" in biometric authentication technology, offering "enhanced accuracy and reliability". The startup was founded by woman entrepreneur Shivani Verma, who initiated this special 'Dare to Dream' project after winning the prestigious pan-India competition called 'Dare to Dream 2.0'.



#### • பெண் தொழில்முனைவோர் AI கருவியான 'திவ்ய த்ரிஷ்டி'யை வெற்றிகரமாக உருவாக்கினார்

நடை பகுப்பாய்வோடு முக அங்கீகாரத்தை இணைத்து "வலுவான மற்றும் பன்முக அங்கீகார அமைப்பை" உருவாக்கும் AI- அடிப்படையிலான கருவியை ஒரு பெண் தலைமையிலான ஸ்டார்ட்-அப் வெற்றிகரமாக உருவாக்கியுள்ளது. இந்த புதுமையான தீர்வு பயோமெட்ரிக் அங்கீகார தொழில்நுட்பத்தில் "குறிப்பிடத்தக்க முன்னேற்றத்தை" குறிக்கிறது, இது "மேம்படுத்தப்பட்ட துல்லியம் மற்றும் நம்பகத்தன்மையை" வழங்குகிறது. பெண் தொழில்முனைவோர் ஷிவானி வர்மாவால் இந்த ஸ்டார்ட்-அப் நிறுவப்பட்டது, அவர் 'டேர் டு ட்ரீம் 2.0' என்ற புகழ்பெற்ற பான்-இந்திய போட்டியில் வென்ற பிறகு இந்த சிறப்பு 'டேர் டு ட்ரீம்' திட்டத்தைத் தொடங்கினார்.

#### ➤ Madhya Pradesh CM Inaugurates PM Shri Tourism Air Service From Bhopal

Madhya Pradesh Chief Minister Mohan Yadav launched an intra-State air service to promote tourism on June 2024 from Raja Bhoj International Airport in the state capital Bhopal. It is called 'PM Shri Paryatan Vayu Seva' and the first flight was flagged off from the capital Bhopal to Jabalpur. The service operated by the Madhya Pradesh Tourism Board (MPTB) with two aircraft will connect eight cities across the State- Bhopal, Indore, Jabalpur, Gwalior, Khajuraho, Ujjain, Rewa, and Singrauli.





## TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

### Most Important Points for Daily News

- போபாலில் இருந்து பிரதமர் ஸ்ரீ சுற்றுலா விமான சேவையை மத்திய பிரதேச முதல்வர் தொடங்கி வைத்தார்

மத்தியப் பிரதேச முதல்வர் மோகன் யாதவ், ஜூன் 2024 அன்று மாநிலத் தலைநகர் போபாலில் உள்ள ராஜா போஜ் சர்வதேச விமான நிலையத்தில் இருந்து சுற்றுலாவை மேம்படுத்துவதற்காக மாநிலங்களுக்கு இடையேயான விமானச் சேவையைத் தொடங்கினார். இது 'பி.எம் ஸ்ரீ பர்யாதன் வாயு சேவா' என்று அழைக்கப்படுகிறது மற்றும் முதல் விமானம் தலைநகர் போபாலில் இருந்து ஜபல்பூருக்கு கொடியசைக்கப்பட்டது. போபால், இந்தூர், ஜபல்பூர், குவாலியர், கஜுராஹோ, உஜ்ஜைன், ரேவா மற்றும் சிங்ராலி ஆகிய எட்டு நகரங்களை இரண்டு விமானங்களுடன் மத்திய பிரதேச சுற்றுலா வாரியம் (MPTB) இயக்குகிறது.

#### ➤ WHO Recognises 3rd Indian Institute For Traditional Medicine Research

The World Health Organisation (WHO) has designated the National Institute of Indian Medical Heritage (NIIMH) in Hyderabad, under the Ministry of Ayush, as a WHO Collaborating Centre (CC) for traditional medicine research. Established in 1956, NIIMH has been a pioneer in various digital initiatives of Ayush. This recognition, announced, has been granted for a period of four years, marking NIIMH as the third Indian institute to receive such an honor.



- பாரம்பரிய மருத்துவ ஆராய்ச்சிக்கான 3வது இந்திய நிறுவனத்தை WHO அங்கீகரித்துள்ளது

உலக சுகாதார நிறுவனம் (WHO) ஆயுஷ் அமைச்சகத்தின் கீழ் ஹைதராபாத்தில் உள்ள தேசிய இந்திய மருத்துவ பாரம்பரியக் கழகத்தை (NIIMH) பாரம்பரிய மருத்துவ ஆராய்ச்சிக்கான WHO ஒத்துழைப்பு மையமாக (CC) நியமித்துள்ளது. 1956 இல் நிறுவப்பட்ட NIIMH ஆனது ஆயுஷின் பல்வேறு டிஜிட்டல் முயற்சிகளில் முன்னோடியாக இருந்து வருகிறது. அறிவிக்கப்பட்ட இந்த அங்கீகாரம், நான்கு வருட காலத்திற்கு வழங்கப்பட்டு, NIIMH அத்தகைய கவரவத்தைப் பெறும் மூன்றாவது இந்திய நிறுவனமாகக் குறிக்கிறது.

